

درباره فرهنگ ناپسند مزاحمت خیابانی برای دختران و زنان

# پیامی که کار بزرگ شهید الداغی در دل خود داشت

پاسخ به سوال درباره دلیل این شکاف دولت-ملت و اینکه چرا میان برداشت جامعه از زندگی با برداشت برخی تا این اندازه شکاف وجود دارد تا جایی که امروز آینه‌های از یکدیگر نیستند، پاسخ می‌دهد: «مثل همین کاری که طالبان انجام می‌دهد و مزاحم حضور زنان برای تردد در اماکن عمومی و یا تحصیل دختران می‌شوند، اینکه کی بخوانند بفهمند مربوط به این است که کی منافعشان اجازه بدهد».

به نظر این استاد دانشگاه، مردم ایران سعی دارند با همین کنش‌های اجتماعی‌شان پیام خود را به مزاحمان خیابانی برسانند، او تأکید دارد که روزگار اندرز دادن گذشته: «عباس عبدی هر روز دارد نصیحت الملوک می‌نویسد، تأثیرش را به اندازه کافی گذاشته. جامعه از این گذر کرده».

این جامعه‌شناس در پاسخ به پرسش ما با موضوع شکاف دولت-ملت در موضوعات اجتماعی، سعی دارد آمارسازی‌های دولتی را مثال بزند و به اینکه جامعه در عمل دارد غیرواقعی بودن چنین ادعاهای و آمارهایی را در زندگی خود به عینه می‌بیند، اشاره کند: «اختلاف جامعه با دولت دارد خودش را نشان می‌دهد، دولت تورم را ۴۹ درصد اعلام می‌کنند اما مردم متوجه می‌شوند که بیست و سه میلیون تومان نیاز حداقلی برای معاش یک خانواده است درحالی که دولت تبلیغ می‌کند به هشت میلیون تومان. کتمان این تفاوت قیمت به نفع کیست؟»



این نکته ساده را فهمیده‌اند.» زنده‌روی معتقد است که این سوال را باید از برخی پرسید که «چرا نمی‌خواهند متوجه بشوند؟ آیا پای منافی در میان است؟» این جامعه‌شناس می‌گوید: «موضوعی که می‌فرمایید برای مردم مساله نیست، اکثریت مردم ایران این موضوع را می‌فهمند، مسئله آن وقت ایجاد می‌شود که یک عده که منافی دارند، آن‌ها دارند رنگ لباس دلخواه خود را بپوشند و این قدر هم شعورشان می‌رسد که عرف جامعه را رعایت کنند. مردم ایران

حمیدرضا الداغی، پس از انتشار ویدیوی درگیری و خیر فوت جوانی که به داد دختر رسیده بود، خیلی زود سبک زندگی حمیدرضا الداغی و خانواده و همسرش زیر ذره‌بین شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها رفت. حمیدرضا نیز جوانی بود مانند اکثر جوانان این مرز و بوم، مادری با پوشش شرعی چادر و همسری که پوشش عرفی جامعه را برگزیده است.

همین موضوع مورد توجه اکثر کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته است و درباره‌ی اینکه جامعه‌ی ایران از دو قطبی‌نش آفرین گذر کرده و به رشد و بلوغی برای همزیستی آدم‌ها با عقاید مختلف رسیده، نظرهای زیادی داده شد. جامعه‌ای که می‌خواهد زندگی کند و دوست ندارد به خاطر سبک زندگی از طرف کسی یا گروهی مورد آزار و اذیت قرار بگیرد. جامعه‌ای که می‌خواهد زنانش با پوشش سنتی و یا با پوشش رعایت شده عرفی، در امنیت کامل به سر برند و در اجتماع و اماکن عمومی برای تحصیل، معاش و اوقات فراغت‌شان رفت و آمد کنند.

نکنته ساده‌ای که فهمش را بفرنج جلوه می‌دهند!

سمیرا سرحمی

همه ما از هر جنس و در هر سن و سال با پدیده مزاحمت برای زنان و دختران آشنا هستیم. این پدیده در سیرجان هم بسیار دیده شده و به ویژه در شب هنگام به خاطر روشنایی ضعیف شهر نور سیرجان، این مزاحمت‌ها بیشتر است و دیگر حتا در شب هنگام نوع پوشش دختران و زنان هم نمی‌تواند مانعی برای مزاحمت باشد با این توجه که این زن یا دختر این وقت شب در خیابان چه کار می‌کند!

به بهانه مزاحمت خیابانی اخیر برای دو دختر در پیاده‌روهای یکی از خیابان‌های شهر سیرجان و ورود یک جوان با اخلاق برای انجام دادن مسوولیت شهروندی و دفاع از دو دختر که تنها گناه شان تردد در شهر بود.

درگیری دو مزاحم خیابانی با دختر جوان، موجب واکنش انسان‌دوستانه‌ی حمیدرضا الداغی شد تا به مسوولیت اجتماعی‌اش در این باره به خوبی عمل کند. او خیلی زود برای تذکر به دو مزاحم خود را به آن سوی خیابان رساند اما دو مزاحم که انگار حال طبیعی نداشتند، دو نفری و با سلاح سرد با پهلوان این قصه‌ی واقعی درگیر می‌شوند و با اینکه حمیدرضا تلاش می‌کند از خودش و آن دختر غریبه دفاع کند، با چاقوی یکی از دو مزاحم زخمی می‌شود. اینجای کار ویدیو تمام می‌شود و باقی داستان تلخ اما قهرمانی را خوب می‌دانیم. شهادت

سازماندهی معاندان متجاهر مستلزم سیاست‌های واحد است

استاندار کرمان با اشاره به اینکه رویکردهای متفاوتی در دستگاه‌های متولی نسبت به برخورد با معاندان متجاهر وجود دارد و سیاست واحدی در این زمینه لازم است، گفت: «ضرورت دارد جلساتی در استان تشکیل و اتفاق نظر واحدی شکل گیرد، چراکه نگاه بخشی‌جوابگوی حل این مشکل نیست».

محمد مهدی فداکار بر همکاری و مساعدت برای تکمیل اردوگاه کمپ ترک اعتیاد کبوترخان تأکید کرد و افزود: «برای تکمیل این مجموعه می‌توان از ظرفیت تهاتر و مولدسازی نیز استفاده کرد». وی با اشاره به اینکه از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی و برخی شرکت‌ها در راستای سازماندهی معاندان متجاهر می‌توان استفاده کرد، یادآور شد: «معاندان متجاهر در سطح شهر باید جمع‌آوری شوند، چراکه چهره شهر را خراب می‌کنند و می‌توانند منجر به افزایش آسیب‌های اجتماعی شوند».

به گزارش فرادای کرمان به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، فداکار در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان با بیان این‌که استفاده از ظرفیت فضای مجازی در هفته مبارزه با مواد مخدر مؤثر خواهد بود، یادآور شد: «سطح شهر به‌خصوص اطراف مدارس و پارک‌ها باید از وجود معاندان متجاهر پاکسازی شود». وی استفاده از توانمندی شهرداری و شورای شهر را گامی مؤثر در جهت سازماندهی معاندین متجاهر بیان کرد و ادامه داد: «همچنین باید از طریق ارتباط‌گیری با سمن‌ها و گروه‌های مردمی، از ایده‌ها و پیشنهادات آن‌ها جهت حل مشکل استفاده کرد». دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمان نیز در این جلسه گفت: «طرح یاریگران زندگی در روستاها با هدف آگاهسازی و آموزش سبک زندگی جهت بازگرداندن از اعتیاد اجرا می‌شود». احمد دهقانی با اشاره به برنامه‌های هفته جهانی مبارزه با مواد مخدر افزود: «پنجم تیرماه روز جهانی مبارزه با مواد مخدر است و ۳۰ خرداد تا ۷ تیر ماه هفته مبارزه با مواد مخدر نامیده شده است». وی غباروبی گلزار شهدا، دیدار با خانواده شهدای عرصه مبارزه با مواد مخدر، برپایی میز خدمت در نماز جمعه، همایش بزرگداشت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر در مرکز استان را از جمله برنامه‌های هفته مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد و ادامه داد: «تنست و هم‌اندیشی با گروه‌های اثرگذار، جریان‌سازی رسانه‌ای جهت امیدآفرینی و پوشش «نه به اعتیاد» از دیگر برنامه‌های هفته جهانی مبارزه با مواد مخدر است».

## منش دکتر صادقی در جامعه نهادینه شود



21/05/2023 08:38

## لزوم در نظر گرفتن منافع مردم و مصالح شهرداری در اجرای طرح‌ها



21/05/2023 08:38

نشست کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر سیرجان صبح امروز با موضوع هماهنگی و برنامه‌ریزی آیین بزرگداشت یکصدویکمین سال تولد پزشک خیر حاج علی حاج صادقی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر سیرجان، در این نشست که با حضور رییس شورای شهر سیرجان، رییس کمیسیون فرهنگی شهر، معاونین و مدیران شهرداری برگزار شد، روند چگونگی برگزاری مراسم بزرگداشت دکتر صادقی مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

رییس شورای اسلامی شهر سیرجان در این نشست ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت معصومه(س) و تبیین زندگی و مقام و شفاعت حضرت فاطمه معصومه(س) و گرامیداشت روز

دختر، با اشاره به منش و اخلاق دکتر صادقی طی دوران زندگی و طبابت که بسیاری از مردم سیرجان از وی به نیکی یاد می‌کنند، افزود: مراسم بزرگداشت یکصدویکمین سال تولد دکتر صادقی با دو هدف الگوسازی شخصیت و منش و اخلاق وی به مردم و احساس مسوولیت اجتماعی وی که منجر به موقوفات شد، در راستای تبیین زندگی این پزشک نیکوکار برگزار و می‌طلبد اخلاق و شخصیت او در جامعه نهادینه شود.

حسن خدماتی پور یادآور شد: موضوع حقوق شهروندی و مسوولیت اجتماعی و ایجاد مطالبه عمومی برای زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره دکتر صادقی به گونه‌ای نهادینه شود که الگویی برای مردم جامعه باشد.

در ادامه این نشست حجت کاظمی رییس

بایستی در دستور کار قرار گیرد. حسن خدماتی پور رییس شورای شهر در پاسخ به این مباحث خاطر نشان کرد: در خصوص آسیب رساندن به درختان بلوار شیخ فضل الله نوری باید نسبت به جبران خسارات به پیمانکار تذکر داده شود تا از تکرار چنین خساراتی جلوگیری شود و در مورد شهرسازی لازم به ذکر است با توجه به اینکه این مجموعه برای واگذاری و اجاره به بخش خصوصی چندین مرحله در سامانه بارگذاری شده و شرکت یا فردی مراجعه نکرده است، می‌طلبد شهرداری اقدامات لازم در این خصوص انجام دهد.

گفتنی است در این نشست مواردی همچون جانمایی و اختصاص قسمتی از پارک گل‌گهر به پارک بانوان شماره ۲ در منطقه ۲ شهری، جانمایی پارک بانوان شماره ۳ واقع در شهرک ثارالله و نامه‌های وارد به کمیسیون عمران و کمیسیون فرهنگی مطرح و پس از بررسی و تبادل نظر در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر و مدیر حقوقی و املاک شهرداری سیرجان با موضوع رسیدگی به نامه‌های مردمی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر سیرجان در این نشست حسن خدماتی پور رییس شورای شهر سیرجان ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت معصومه(س) و آغاز دهه کرامت گفت: یکی از شاخصه‌ها و کرامات حضرت معصومه(س) که در زیارتنامه و فرمایشات ائمه اطهار نیز تأکید و مطرح شده است، مقام شفاعت وی است و روز ولادت حضرت معصومه(س) بنام روز دختر نامگذاری شده است.

وی با اشاره به برخی طرح‌ها و فعالیت‌های عمرانی شهرداری تصریح کرد: رسیدگی و رفع مشکلات مردم با در نظر گرفتن منافع و مصالح شهری بیش از پیش در دستور کار شهرداری و شورا قرار دارد.

در ادامه همچنین حجت کاظمی عضو شورای شهر به برخی موضوعات شهری اشاره کرد و گفت: پیگیری و رسیدگی به برخی مسایل شهری همچون آسیب رساندن به درختان بلوار شیخ فضل الله نوری توسط پیمانکار و موضوع شهرسازی

در ادامه همچنین حجت کاظمی عضو شورای شهر به برخی موضوعات شهری اشاره کرد و گفت: پیگیری و رسیدگی به برخی مسایل شهری همچون آسیب رساندن به درختان بلوار شیخ فضل الله نوری توسط پیمانکار و موضوع شهرسازی